
MĚSTSKÝ ÚŘAD POLIČKA 
STAVEBNÍ ÚŘAD 

PALACKÉHO NÁM. 160, POLIČKA 572 01 
 

SPIS. ZN.: 

Č.J.: 

MP/32489/2019/SÚ 

MP/05176/2020/SÚ/K 

Polička, 21.2.2020  

OPRÁVNĚNÁ 

ÚŘEDNÍ OSOBA: 

TELEFON: 

E-MAIL: 

E-PODATELNA: 

 

Václav Kašpar 

461 723 815 

urad@policka.org 

epodatelna@policka.org 

 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 

PRODLOUŽENÍ PLATNOSTI ÚZEMNÍHO ROZHODNUTÍ O UMÍSTĚNÍ STAVBY 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Polička, jako věcně a místně příslušný stavební úřad podle § 13 odst. 1 

písm. c) zák.č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, (dále jen "stavební zákon") na podkladě žádosti o prodloužení platnosti územního 

rozhodnutí o umístění stavby, kterou dne 27.11.2019 podala společnost 

Skanska Asfalt s.r.o., Pavelkova 1133/6, 779 00 Olomouc - Hodolany, IČO 241 23 641, 

kterou zastupuje na základě plné moci Ing. Radko VONDRA – PRIDOS, Na Potoce 648/6b, 

500 11 Hradec Králové – Třebeš, IČO 132 07 245 

(dále jen "stavebník"), podle § 93 odst. 3 stavebního zákona 

p r o d l u ž u j e 

do 31.05.2025 platnost územního rozhodnutí o umístění stavby, které vydal zdejší stavební úřad dne 

30.4.2018 pod č.j. MP/10496/2018/SÚ/K pro stavbu s názvem: 

Výměna obalovací soupravy živičných směsí Modřec  

(dále je „stavba“) na pozemcích parc.č. 5629/5,  5629/10,  5629/11,  5629/12,  6117/1,  st.3109,  st.3110,  

st.3111,  st.3112,  st.3113,  st.3114,  st.3115,  st.3116,  st.3117   v kat. území Polička. 

Stavba představuje: 

- Výměnu obalovací technologie a celého asfaltového hospodářství v uzavřeném areálu obalovny 

asfaltových směsí společnosti Skanska Asfalt s.r.o. v Poličce - Modřeci. 

Stavba obsahuje tyto stavební a inženýrské objekty: 

SO 301   Stavební připravenost pro technologickou linku a asfaltové hospodářství 

SO 302   Stavební připravenost pro postřik koreb, zastřešení 

SO 303   Stavební připravenost pro mostovou váhu 

SO 304   Úprava dělících stěn skládek kameniva 

SO 305   Manipulační plochy - úprava 

SO 306   Terénní úpravy, ozelenění 

SO 307   Areálová kanalizace - úpravy 

SO 308a Čistírna odpadních vod 

SO 308b Odlučovač ropných látek 

SO 309   Retenční nádrž 



Spis.zn.: MP/32489/2019/SÚ 

Č.j.: MP/05176/2020/SÚ/K str. 2 

 
SO 310   Požární nádrž – úprava 

SO 311   Areálový rozvod vody včetně tlakové stanice 

SO 312   Elektrické rozvody NN, zemnící síť – úprava 

SO 313   Sdělovací kabelové rozvody, počítačová síť – chráničky – úprava 

SO 314   Stavební úpravy objektu skladu hořlavin     

 

Stavba obsahuje tyto provozní soubory: 

PS 201    Nová technologická obalovací sestava 160 t/hod – technologie 

PS 202    Technologické pracoviště postřiku koreb 

PS 203    Stožárová trafostanice – repase. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Skanska Asfalt s.r.o., Pavelkova 1133/6, 779 00 Olomouc – Hodolany, IČO 241 23 641 

Ing. Radko Vondra, Na Potoce 648/6b, Třebeš, 500 11 Hradec Králové 11, IČO 132 07 245. 

 

Odůvodnění: 

Stavebník oznámil stavebnímu úřadu, že pro stavbu není možné získat stavební povolení do 2 let ode dne, 

kdy územní rozhodnutí nabylo právní moci, a proto žádá o prodloužení jeho platnosti o maximální 

možnou zákonnou dobu. Ta činí podle ust. § 93 ost. 1 stavebního zákona nejdéle 5 let. 

Žádost o prodloužení platnosti územního rozhodnutí byla zdůvodněna takto:  

-   Důvodem prodloužení platnosti územního rozhodnutí o umístění stavby je odklad investiční akce 

kvůli plánované sanaci staré ekologické zátěže v lokalitě Obalovny Modřec. Dalším důvodem je 

opoždění přípravy vlastní stavby s technologickým zařízením investora, pro které má být místo 

provozováno. V současné době také probíhá příprava stavby silnice R35, která je stále ve fázi 

přípravy. 

-  Investiční akce vyžaduje existenci platného územního rozhodnutí. 

 

Účastníci řízení – další dotčené osoby: 

Město Polička, Palackého nám. 160, 572 01 Polička 

Josef Mužík, Hegerova 191, 572 01 Polička 

AGRONEA a.s. Polička, Hegerova 170, 572 01 Polička 

Emilie Bažantová, Miroslava Hájka 332/35, 500 09 Hradec Králové 9 - Malšovice 

Magdaléna Tobyšková, Obránců míru 582, 572 01 Polička 

Jitka Jandlová, Hegerova 896, 572 01 Polička 

Bohuslav Kovář, Hegerova 98, 572 01 Polička 

Jaroslava Kovářová, Hegerova 98, 572 01 Polička 

Pavel Kohl, Družstevní 1016, 572 01 Polička 

Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 530 02 Pardubice 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, oddělení majetkové správy Litomyšl, T. G. Masaryka 985, 570 

01 Litomyšl. 

 



Spis.zn.: MP/32489/2019/SÚ 

Č.j.: MP/05176/2020/SÚ/K str. 3 

 
Stavební úřad posoudil důvody, pro které nebylo prozatím požádáno o vydání stavebního povolení. 

Protože žádost stavebníka byla řádně odůvodněna, podmínky a předpoklady, za kterých bylo územní 

rozhodnutí vydáno, zůstaly nezměněny, zejména zůstala v platnosti stanoviska dotčených orgánů, 

stavební úřad žádosti vyhověl. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výrokové části rozhodnutí, za použití ustanovení právních 

předpisů ve výroku uvedených. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

Návrhy ani námitky účastníků řízení nebyly vzneseny. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru majetkovému, 

stavebního řádu a investic Krajského úřadu Pardubického kraje, Komenského nám. 125, 530 02 

Pardubice podáním učiněným u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

                                                                   Václav  K A Š P A R 

                                                                    vedoucí stavebního úřadu 

  

 

 

 

Obdrží:    

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 1 stavebního zákona (doručenky): 

Skanska Asfalt s.r.o., IDDS: ax33gu 

Ing. Radko Vondra, Na Potoce č.p. 648/6b, Třebeš, 500 11 Hradec Králové 11 

Město Polička, e-mailem/elektronicky 

 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (doručenky): 

Město Polička, e-mailem/elektronicky 

Josef Mužík, Hegerova č.p. 191, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

AGRONEA a.s. Polička, IDDS: 4sicnpv 

Emilie Bažantová, Miroslava Hájka č.p. 332/35, Malšovice, 500 09 Hradec Králové 9 

Magdaléna Tobyšková, Obránců míru č.p. 582, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Jitka Jandlová, Hegerova č.p. 896, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Bohuslav Kovář, Hegerova č.p. 98, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Jaroslava Kovářová, Hegerova č.p. 98, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Pavel Kohl, Družstevní č.p. 1016, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Pardubický kraj, IDDS: z28bwu9 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, oddělení majetkové správy Litomyšl, IDDS: ffhk8fq 

 

Veřejnost (veřejnou vyhláškou) 

 



Spis.zn.: MP/32489/2019/SÚ 

Č.j.: MP/05176/2020/SÚ/K str. 4 

 
Dotčené orgány:  

Městský úřad Polička, Odbor územního plánování, rozvoje a životního prostředí, e-mailem/elektronicky 

Městský úřad Polička, Odbor dopravy, e-mailem/elektronicky 

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Svitavy, IDDS: 48taa69 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Svitavy, 

IDDS: 23wai86 

Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: z28bwu9 

 

Ostatní: 

ČEZ Distribuce, a.s., IDDS: v95uqfy 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 

Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

 

K vyvěšení na úřední desce: 

Městský úřad Polička, odbor Tajemník, úsek podatelny, Palackého nám. 160, 572 01 Polička - osobně  

 

Tato písemnost se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup, tj. na elektronické úřední desce 

Městského úřadu Polička na webových stránkách www.policka.org  

Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Polička a zveřejněním na webových 

stránkách se písemnost považuje za doručenou. 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů. 

Vyvěšeno dne:                                                                                     Sejmuto dne: 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení:  

http://www.policka.org/

		2020-02-21T11:56:12+0100
	Václav Kašpar
	vedoucí stavebního úřadu




